Productivos”, en el cual las partes se comprometieron a llevar adelante acciones de apoyo, estímulo y fortalecimiento de los
sectores productivos, así como para la infraestructura agroalimentaria, rural y turística necesaria para su desarrollo;
Que, para su implementación, el Consejo Federal de Inversiones aportará la suma de pesos cuatrocientos cuarenta y dos
millones ($442.000.000) los que serán imputados a su Plan de Acción Técnica y presupuesto del corriente año.
Que la Provincia ejecutará los recursos que se transfieran en virtud de este Convenio conforme sus propias normas de
administración, dando cuenta al mencionado Consejo, de políticas, planes, programas y acciones que desarrolle en la

[...]

ochenta y seis mil setecientos treinta y ocho con treinta y seis centavos ($3.461.886.738,36), a la que agregándole la suma
de pesos treinta y cuatro millones seiscientos dieciocho mil ochocientos sesenta y siete con treinta y ocho centavos
($34.618.867,38) para dirección e inspección (artículo 8º Ley Nº 6.021), y la suma de pesos ciento tres millones
ochocientos cincuenta y seis mil seiscientos dos con quince centavos ($103.856.602,15), para la reserva establecida en la
Ley Nº 14.052 modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, hace un total de pesos tres mil seiscientos millones
trescientos sesenta y dos mil doscientos siete con ochenta y nueve centavos ($3.600.362.207,89), con un plazo de
ejecución de trescientos sesenta y cinco (365) días corridos;
Que en el marco del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 del Pliego de Bases y Condiciones Legales
Particulares, prevé el otorgamiento de un anticipo financiero equivalente de hasta el veinte por ciento (20 %) del monto
contractual, previa constitución de garantía a satisfacción de este Ministerio;

[...]

centavos ($3.461.886.738,36), a la que agregándole la suma de pesos treinta y cuatro millones seiscientos dieciocho mil
ochocientos sesenta y siete con treinta y ocho centavos ($34.618.867,38) para dirección e inspección (artículo 8º Ley Nº
6.021), y la suma de pesos ciento tres millones ochocientos cincuenta y seis mil seiscientos dos con quince centavos
($103.856.602,15), para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052 modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, hace un
total de tres mil seiscientos millones trescientos sesenta y dos mil doscientos siete con ochenta y nueve centavos
($3.600.362.207,89), con un plazo de ejecución de trescientos sesenta y cinco (365) días corridos.
ARTÍCULO 2°. Autorizar a la Dirección de Contrataciones de Obra Pública, dependiente de la Dirección Provincial de
Compras y Contrataciones, para que de conformidad con la documentación y presupuesto aprobados por el artículo 1°,
proceda a efectuar un llamado a Licitación Pública para la ejecución de la obra de referencia, debiendo publicar los avisos

[...]

normativas aprobadas para este tipo de realizaciones (Decreto N° 1562/85, normas complementarias y DECRE-2020-36-
GDEBA-GPBA, modificado por DECRE-2022-323-GDEBA-GPBA y DECRE-2024-393-GDEBA-GPBA);
Que el presupuesto oficial de la obra asciende a la suma de pesos dos mil ochocientos veinte millones cuatrocientos
ochenta y cuatro mil trescientos setenta y cinco ($2.820.484.375), a la que agregándole la suma de pesos veintiocho
millones doscientos cuatro mil ochocientos cuarenta y tres con setenta y cinco centavos ($28.204.843,75) para dirección e
inspección (artículo 8º Ley Nº 6.021) y la suma de pesos ochenta y cuatro millones seiscientos catorce mil quinientos treinta
y uno con veinticinco centavos ($84.614.531,25) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo
8° de la Ley N° 6.021, hace un total de pesos dos mil novecientos treinta y tres millones trescientos tres mil setecientos
cincuenta ($2.933.303.750) con un plazo de ejecución de trescientos sesenta y cinco (365) días corridos;
Que en el marco del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 del Pliego de Bases y Condiciones Legales
Particulares, prevé el otorgamiento de un anticipo financiero de hasta el veinte por ciento (20 %) del monto contractual,